Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 22 de janeiro de 2016, Nº 2366 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002366c122012016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato PP Nº 028/2015 FME 1

Extrato de Contrato PP Nº 030/2015 FMS 1

Extrato de Contrato PP Nº 078/2015 FME 1

Portaria Nº 001/2016 SEINFRA 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015 FME.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
CONTRATADO: UNIVEST CONFECÇÕES
LTDA - EPP, Contrato nº 1.0028-2016/12 no
valor de R$10.755,20. OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato a aquisição de
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futuras e eventuais
contratações de Empresa(s) Especializada(s)
para aquisição de material de consumo
(uniformes e equipamentos de proteção
individual EPI’S) para atender as
necessidades dos Departamentos de
Marcenaria e Merenda Escolar, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelas condições
estabelecidas neste instrumento. PRAZO: A
contar da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2016. Teixeira de Freitas, 22 de
janeiro de 2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS. CONTRATADO: KALIL
GIBRAN LUIZ NOGUEIRA GOMES - ME.
VALOR: R$ 1.051.200,00. CONTRATADO:
ATACADÃO VERAMAR LTDA – ME. VALOR:
R$ 252.000,00. CONTRATADO: CS GLOBAL
DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR: R$
859.816,00. CONTRATADO: SILBRAN
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. VALOR:
R$ 262.818,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
ARP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando futuras e eventuais contratação de
Sociedade Empresarial Especializada em
fornecimento de material de consumo
(CARNE/PEIXE/FRANGO) para atender as
necessidades da UMMI, CAP’S, HMTF, bem
como as escolas da rede municipal de ensino.
De responsabilidade do FMS e  FME deste
Município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no item 3
da Cláusula Terceira, pelas condições
estabelecidas no instrumento. PRAZO: Até 31
de dezembro de 2016, a contar da data de
assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 18 de
janeiro de 2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2015 FME.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Educação do Município de Teixeira de Freitas.
CONTRATADO: COMERCIAL FAMÍLIA JB
LTDA-ME. VALOR: R$ 164.291,00.
CONTRATADO: CS GLOBAL
DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR: R$
1.925,00. CONTRATADO: HELSIAS DOS
SANTOS NUNES - ME. VALOR: R$
175.118,56. CONTRATADO: COMERCIAL DE
ALIMENTOS FIOROT LTDA-ME. VALOR: R$
80.851,50. OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE

2

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 22 de janeiro de 2016, Nº 2366 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002366c122012016

PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futuras e eventuais
contratações de Empresa(s) Especializadas
para aquisição de material de consumo
(gêneros alimentícios) para atender as
necessidades do Departamento de Cultura
Municipal, Secretaria de Educação e Escolas
da Rede Municipal de Ensino, no período de
12 meses, registrados conforme
especificações, quantidades e preços
descritas no item 2 desta Cláusula da presente
Ata de Registro de Preços para atendimento
das necessidades do Município de Teixeira de
Freitas - BA, nos termos do Edital. PRAZO:
Até 31 de dezembro de 2016, a contar da data
de assinatura. Teixeira de Freitas, 18 de
janeiro de 2016.

Ariosvaldo Alves Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

PORTARIA Nº 001/16 SEINFRA

“Designa servidor público para exercer a
função de Fiscal de Contratos da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Transportes e dá
outras providências.”
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo
presente.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr.
BENEDITO DE JESUS BOAMORTE,
matrícula sob o nº. 19.287, como Fiscal do (s)
Contrato (s), da Secretária Municipal de
Infraestrutura e Transportes, na forma do
art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº do Contrato EMPRESA

1.0028/2015-PMTF
Zucol Construtora e

Reformadora Ltda-ME

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Teixeira de Freitas/Bahia, 22 janeiro de 2016.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de Infraestrutura

e Transportes